证券代码：600466       证券简称：蓝光发展     公告编号：临 2021-041 号

债券代码：136700（16 蓝光 01）                       债券代码：150312（18 蓝光 06）

债券代码：150409（18 蓝光 07）                       债券代码：155484（19 蓝光 02）

债券代码：155163（19 蓝光 01）                       债券代码：162505（19 蓝光 07）

债券代码：155592（19 蓝光 04）                       债券代码：163275（20 蓝光 02）

债券代码：162696（19 蓝光 08）                       债券代码：163788（20 蓝光 04）

四川蓝光发展股份有限公司

关于预计 2021 年度新增担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人：公司及合并报表范围内子公司（含其下属公司，下同）、参股公

司

2、担保金额：预计 2021 年度新增担保总额度不超过 660 亿元

3、对外担保逾期的累计数量：无

4、本次预计新增担保额度并非新增的实际担保金额，实际担保金额尚需以实际

签署并发生的担保合同为准。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

根据公司业务发展的需要，公司拟预计2021年度新增担保额度不超过660亿元，

具体包括下述三种类别：

1、为公司及全资子公司提供担保额度预计不超过287亿元；

2、为非全资子公司提供担保额度预计不超过343.5亿元；

3、为参股公司提供担保额度预计不超过29.5亿元。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2021年4月8日召开的第七届董事会第四十九次会议审议通过了《关于公司

预计2021年度新增担保额度的议案》，表决结果为：9票同意，0票弃权，0票反对。

独立董事对本次担保事项发表了独立意见，本议案尚需提交公司2020年年度股东大会

审议。

二、被担保人基本情况及担保事项的主要内容

1、被担保人包括公司及合并报表范围内各级子公司、参股公司。2021年度预计

新发生担保事项及被担保人情况请见附表。

担保情形包括本公司为子公司提供担保，子公司为本公司提供担保，子公司相互

之间提供担保，以及本公司及本公司子公司为参股公司提供担保，包括《上海证券交

易所股票上市规则》和《公司章程》规定的需要提交股东大会审批的全部担保情形：

（1）本公司及本公司控股子公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计净

资产的 50%以后提供的任何担保；

（2）公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计总资产的 30%以后提供

的任何担保；

（3）为资产负债率超过 70%的担保对象提供的担保；

（4）单笔担保额超过最近一期经审计净资产 10%的担保；

（5）上海证券交易所或公司章程规定的其他担保情形。

2、本次预计新增担保额度的有效期自公司2020年度股东大会审议通过之日起至

2021年度股东大会召开之日止。

3、公司及子公司可根据自身业务需求，在股东大会核定的担保额度范围内与金

融机构、债权人等协商并确定担保事宜，具体的担保种类、方式、金额、期限等以实

际签署的相关文件为准。公司将定期披露担保进展情况，担保履约期内，若在担保总

额内相关担保种类或方式发生变化，以实际情况为准，不再另行披露。

4、实施过程中，公司按照实际签订担保合同时的公司持股比例确定使用额度的

类别，若在签订担保合同时已约定了相关股权收购、转让、增资等股权变动事宜，以

约定事宜完成后的公司持股比例确定使用额度的类别；若公司为同一笔融资项下的多

个融资主体（包括全资、非全资子公司）提供担保时，担保使用额度全部纳入非全资

子公司担保额度内。

5、公司及子公司原则上按持股比例对参股公司提供担保，若公司超过持股比例

提供担保，公司将要求被担保参股公司的其他股东提供同等担保，或向本公司提供反

担保或其他增信措施。

6、由于上述担保事项是基于公司目前业务情况的预计，为提高效率，优化担保

手续办理流程，在股东大会批准上述担保事项的前提下，董事会提请股东大会授权公

司总裁在担保实际发生时，根据业务需要在预计的同一类别下的主体之间相互调剂使

用其预计额度。不同类别之间不再进行调剂。

7、对超出上述担保对象及额度范围之外的担保，公司将根据有关规定另行履行

决策程序。

在上述担保额度范围内，公司预计2021年度新发生担保事项具体如下：

序号 被担保公司
与本公司

关系

 新增担保金额

（万元）

（一）为本公司及全资子公司提供担保

1 四川蓝光发展股份有限公司 本公司 200,000

2
Hejun Shunze Investment Co., Limited（和骏顺泽投

资有限公司）
全资子公司 600,000

3 四川蓝光和骏实业有限公司 全资子公司 200,000

4 重庆柏炜锦瑞房地产开发有限公司 全资子公司 100,000

5 重庆坤钰企业管理咨询有限公司 全资子公司 240,000

6 昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司  全资子公司 80,000

7 成都聚锦商贸有限公司 全资子公司 60,000

8 西安圣锦铭置业有限公司 全资子公司 55,000

9 佛山市均钰房地产开发有限公司 全资子公司 100,000

10 威海鹏邦商贸有限公司 全资子公司 50,000

11 四川蓝光生态环境产业有限公司 全资子公司 55,000

12
其他全资子公司（附表未列举的其他公司、新设或

新收购的公司）
全资子公司 1,130,000

小计 全资子公司 2,870,000

（二）为非全资子公司提供担保

1 湖南京盛颐和房地产开发有限公司 非全资子公司 55,000

2 长沙泽宏置业投资有限公司 非全资子公司 60,000

3 嘉兴蓝光筑鼎置业有限公司 非全资子公司 65,000

4 昆明坤锦房地产开发有限公司 非全资子公司 250,000

5 昆明圣锦房地产开发有限公司 非全资子公司 60,000

6 南充逸骏置业有限公司 非全资子公司 50,000

7 西安垣锦铧置业有限公司 非全资子公司 70,000

8 石家庄蓝光雍锦房地产开发有限公司  非全资子公司 80,000

9
其他非全资子公司（附表未列举的其他公司、新设

或新收购的公司）
非全资子公司 2,745,000

小计 非全资子公司 3,435,000

（三）为参股公司提供担保

1 重庆新申佳实业有限公司 参股公司 50,000

2 江苏坤钰房地产有限公司 参股公司 50,000

3 温州蓝蓓置业有限公司 参股公司 95,000

4
其他参股公司（附表未列举的其他公司、新设或新

收购的公司）
参股公司 100,000

小计 参股公司 295,000

合计 6,600,000

三、被担保人基本情况（详见附表）。

四、担保协议主要内容

公司或公司子公司目前尚未签订担保协议。公司将按照相关规定，在上述担保事

项实际发生后再根据实际情况履行信息披露义务。

五、董事会意见

1、公司预计的 2021 年度新增担保额度是根据公司 2020 年度的担保情况及 2021

年度的经营计划确定，主要为满足公司及下属子公司、参股公司的经营需求，符合公

司经营发展需要；

2、公司对子公司的日常经营具有绝对控制权，担保风险可控；公司及子公司原

则上按持股比例对参股公司提供担保，若公司超过持股比例提供担保，公司将要求被

担保参股公司的其他股东提供同等担保，或向本公司提供反担保或其他增信措施；

3、本次担保事项符合《公司法》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》

（证监发[2005]120号）等相关法律、法规及规范性文件及《公司章程》的规定。

六、独立董事意见

1、公司本次预计 2021 年度新增担保额度，有利于公司及下属子公司、参股公司

2021 年度经营的持续发展，符合证监发[2005]120 号文等规范性文件和《公司章程》

中关于对外担保的相关规定，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形；

2、公司对子公司及参股公司的担保风险可控；

3、本次担保事项的审议及表决程序符合《公司法》等法律、法规和规范性文件

及《公司章程》的规定。我们同意公司本次预计 2021 年度新增担保额度，同意将该

担保事项提交公司 2020 年年度股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2021年2月28日，公司及控股子公司对外担保余额为7,038,335万元，占公司

2020年期末经审计归属于上市公司股东净资产的379.79%；其中，公司为控股子公司、

控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为6,729,547万元，占公司

2020年期末经审计归属于上市公司股东净资产的363.13%。公司无逾期担保。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

                                         董  事  会

                2021 年 4 月 12 日

附表：被担保人基本情况

序

号
公司名称 住所

法定代表

人

注册资本

（万元）
主营业务范围

公司持股比

例（包括直接

及间接）

主要财务数据（万元）

（截止 2020 年 12 月 31 日）

1
四川蓝光和骏实业有限公

司

成都市武侯区一环路南三段 22

号
迟峰 106528.3 房地产投资；房地产开发经营，土地整理。 100%

详见公司年报第四节（七）主要

控股参股公司分析。

2

Hejun Shunze Investment

Co., Limited（和骏顺泽投

资有限公司）

Ritter House,Wickhams Cay

II,PO Box 3170,Road

Town,Tortola VG1110，British

Virgin Islands.

雷佳龙 1 美元 用于蓝光发展发行境外债券的发行主体。 100%

总资产 858303，总负债 896463，

净资产-38160；营业收入 0，净利

润-28223。

3
重庆柏炜锦瑞房地产开发

有限公司

重庆市江津区双福街道南北大

道北段 390 号
何建 1058.8

一般项目：房地产开发 (须经审批的经营项目，

取得审批后方可从事经营）；旅游开发；本企业

自有房屋租赁；楼盘销售代理；企业管理信息咨

询服务。（依法须经批准的项目、经相关部门批

准后方可开展经营活动）（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

100%

总资产 292560，总负债 253328，

净资产 39232；营业收入 0；净利

润-2727。

4
重庆坤钰企业管理咨询有

限公司
重庆市巴南区渝南大道 111 号 何建 11483.57

一般项目：企业管理咨询，市场营销策划，自有

房屋租赁，楼盘销售代理（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

100%

总资产 71207，总负债 41219，净

资产 29988；营业收入 2777；净

利润 1698。

5
昆明蓝光滇池文化旅游发

展有限公司

云南省昆明市呈贡区斗南街道

小王家营 12 幢 2301 室
李剑 19610

房地产开发经营；文化旅游开发；酒店管理；房

地产经纪业务。
100%

总资产 948222，总负债 678115，

净资产 270107，营业收入 223480，

净利润 65665。

6 成都聚锦商贸有限公司 成都市郫都区红光镇宋家林 刘家骥 23000
日用百货，建筑机具，建筑、建辅装饰材料（不

含危险化学品）。房地产开发经营。
100%

总资产 841334，总负债 768733，

净资产 72601，营业收入 44077，

净利润-3470

7 西安圣锦铭置业有限公司

陕西省西安市高新区高新 6 路

立人科技园 2 幢 1 单元

10401-739 室

董其武 5000 物业管理；房地产开发经营 100%
总资产 0.94，总负债 1，净资产

-0.06；营业收入 0；净利润-0.06

8
佛山市均钰房地产开发有

限公司

 佛山市南海区里水镇赤山金福

工业园四幢三楼之十六
房树华 6250

房地产开发经营；房地产中介服务；对房地产业

进行投资。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。）

100%

总资产 271236，总负债 271642，

净资产-406；营业收入 0；净利润

-406。

9 威海鹏邦商贸有限公司
山东省威海市荣成市斥山街道

凤凰小区 891-1 号
张轶 1000

批发零售水产品、日用百货、建筑材料、机械设

备、电子产品（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

100%
总资产 57594，总负债 57519，净

资产 75；营业收入 0；净利润 75。

10
四川蓝光生态环境产业有

限公司

成都市成华区杉板桥南路 340

号附 201
程耀贵 100000

园林绿化养护、苗木培育；景观工程设计、施工；

工程项目管理。室内、室外建筑装饰装修工程设

计及施工；钢结构工程设计及施工；建筑幕墙工

程设计及施工；机电设备安装工程设计及施工；

园林绿化工程设计、施工；水电安装工程施工。

100%

总资产 196971，总负债 167296，

净资产 29675；营业收入 277；净

利润-149。

11
湖南京盛颐和房地产开发

有限公司

湖南省长沙市天心区暮云街道

潇湘艺墅家园 59 栋 1207 房
何利春 1000

房地产开发经营；房地产信息咨询；建材、五金

产品、机电设备、通用机械设备、电子产品、办

公用品、办公设备耗材的销售；家用电器的零售。

35.7%
总资产 54315，总负债 54798，净

资产-483；营业收入 0；净利润-71。

12
长沙泽宏置业投资有限公

司

长沙市岳麓区银盆岭街道桐梓

坡路 59号星电阳光城西座 1105

室

詹海军 5000

以自有资产进行房地产投资、实业投资（不得从

事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等

国家金融监管及财政信用业务）；房地产开发经

营。

80%

总资产 64790，总负债 62366，净

资产 2424；营业收入 0；净利润

-317。

13
嘉兴蓝光筑鼎置业有限公

司

浙江省嘉兴市秀洲区高照街道

秀新路 1373 号浙江兵创秀洲基

地 1 号楼 208 室

余凌志 10000
房地产开发经营；房地产咨询；物业管理；住房

租赁；非居住房地产租赁。
86%

总资产 108618，总负债 99518，

净资产 9099；营业收入 0；净利

润-901。

14
昆明坤锦房地产开发有限

公司

云南省昆明市五华区滇缅大道

建发曦城商业广场A座 5层 506

号

李剑 1000 房地产开发经营 51%

总资产 195169，总负债 195222，

净资产-53，营业收入 0，净利润

-53。

15
昆明圣锦房地产开发有限

公司

云南省昆明市盘龙区龙华路

633 号万派中心三楼 309-52
李剑 1000 房地产开发经营 70%

总资产 16540，总负债 16541，净

资产 -1，营业收入 0，净利润-1

16 南充逸骏置业有限公司
四川省南充市顺庆区澄泉路

159 号雍锦半岛 20 栋 1231 号
郭涛 2000 房地产开发经营 50%

总资产 16182，总负债 16218，净

资产-35，营业收入 0，净利润-35

17 西安垣锦铧置业有限公司

陕西省西安市国家民用航天产

业基地航天西路 500 号聚福苑

小区 12 号楼 102 室

黄亮 1000 市场营销策划。房地产开发经营。 47%
总资产 78265，总负债 77266，净

资产 999；营业收入 0；净利润-1

18
石家庄蓝光雍锦房地产开

发有限公司

河北省石家庄市裕华区裕华东

路 133号方北大厦B座 8楼 806

室

杨莹旭 1000
房地产开发经营。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）
75%

总资产 22480，总负债 22510，净

资产-30；营业收入 0；净利润-30

19 江苏坤钰房地产有限公司
南通市海门区海门街道大生创

业园 201 幢 601 室
储开平 6000

房地产开发经营；房地产经纪；房地产咨询；房

地产评估。
29%

总资产 110261，总负债 110314，

净资产-53；营业收入 0；净利润

-53。

20 重庆新申佳实业有限公司
重庆市南川区东城街道花山南

路 98 号
肖家运 5500

房地产开发；市场经营管理；销售：建筑材料(不

含危险化学品）、装潢材料(不含危险化学品）、

化工原料及产品(不含危险化学品）；工程技术

咨询。（以上经营范围国家法律、法规禁止经营

的不得经营；法律、法规限制经营的应取得相关

行政许可后方可经营）***

16%

总资产 234332，总负债 241845，

净资产-7513；营业收入 57；净利

润-660。

21 温州蓝蓓置业有限公司
浙江省蒲州街道蒲江北路 61 号

220、221 室
李国强 1000

许可项目：房地产开发经营(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准)。

40%
总资产 27069，总负债 27070，净

资产-0.3；营业收入 0；净利润-0.3。